
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 21. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 29.8.2024 
 
Přítomni: J. Burdychová, T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec, P. Svoboda, 
                B. Seidelová, J. Suchý 
Omluveni: M. Dufka 
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: / 
Č.j.: OUR/1159/2024 
 
Program: 
 

  1. Výsledky hospodaření obce za 1. - 7. měsíc roku 2024. 
  2. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2024. 
  3. Různé: 

a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
b) Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
c) Projednání vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 266/1 v k.ú. Radvanice v Č.  
d) Projednání žádosti BYTY Radvanice s.r.o. 
e) Projednání žádosti o dar SDH Radvanice – Radvanické šedesátky. 
f) Projednání žádosti o dar SDH Radvanice – Pálení čarodějnic. 
g) Diskuse. 

  4. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
       (Hlasování: 8 pro) 

 
 
Program: 
 
1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 7. měsíc roku 2024.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 7. 
měsíc roku 2024. 
Příjmy:                                    14.687.032,05  Kč 
Výdaje:                                    13.308.374,81 Kč 
Financování:                             1.378.657,24  Kč 
 
Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2024. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 
 
2. Projednání rozpočtového opatření 3/2024. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 1.838.450 Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 
 
3. Různé: 
a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce a.s. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  
č. IV-12-2026853/VB/3. Smlouva bude uzavřena s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, kde 
předmětem je zřízení věcného břemene dle § 25 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona. Stavba je realizace výstavby součásti distribuční soustavy na p.p.č. 762 v k.ú. 
Radvanice v Č. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 



b) Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby s ČEZ Distribuce a.s. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028846/SOBS VB/2. Smlouva bude 
uzavřena s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, kde předmětem je zřízení věcného břemene dle § 25 
odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., energetického zákona. Stavba je realizace výstavby součásti 
distribuční soustavy na p.p.č. 10/1 v k.ú. Radvanice v Č. Podpisem smlouvy pověřuje starostu 
obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
c) Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 266/1 v k.ú. Radvanice v Č. 
Zastupitelstvo obce Radvanice odkládá zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 266/1,            
v k.ú. Radvanice v Č. o výměře 2.354 m2, vedenou jako zahrada. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
d) Projednání žádosti BYTY Radvanice s.r.o. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zrušení plošiny u přízemního bytu v č.p. 176, o který 
nebyl po dobu 2 let projevený zájem z řad invalidních občanů. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 
e) Projednání žádosti o dar SDH Radvanice – Radvanické šedesátky. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 8 000 Kč jako finanční podporu při akci „Radvanické šedesátky“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 

f) Projednání žádosti o dar SDH Radvanice – Pálení čarodějnic. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 5 000 Kč jako finanční podporu při akci „Pálení čarodějnic“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
g) Diskuse. 
Diskuse je součástí zápisu.  
   
4. Zpráva o činnosti úřadu:  
 

- informace o komplexních pozemkových úpravách, oba katastry jsou zaměřeny a 
proběhne zjišťování průběhu hranic,  

- oprava hřbitovní zdi postupuje, probíhá bednění na betonáž věnce a bude s památkáři 
řešena finální omítka, 

- v rámci opravy střechy penzionu se postupuje podle harmonogramu, drobná zatečení 
budou řešena mezi zhotovitelem a provozovatelem, dokončení se předpokládá 
v prvním týdnu měsíce září, 

- cesta Slavětín směr Paseky je průjezdná a je určena prioritně pro občany, chalupáře a 
zásobování Jestřebí boudy, 

- schůzka se zástupci ČEZ teplárenská, podány informace o možnostech případného 
zdroje tepla pro obec, v návrzích jsou také hlubinné vrty a tepelná čerpadla,  

- došlo k dohodě s účetní obce o ukončení pracovního poměru, pokračovat bude na 
základě sjednané smlouvy jako samostatný subjekt,  

- proběhnou krajské a senátní volby, 
- informace o dni obce, 
- informace o svozu velkoobjemného a nebezpečného odpadu 

 
 



UKONČENÍ  
 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 26.9.2024 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 3.9.2024                                                                                                                            
 
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
  
 
Ověřili: B. Seidelová 
 
 
             J. Burdychová 
 
 


